
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' AREA PER
RICARICA BICICLETTE ELETTRICHE.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 106 del 13-06-2019

L'anno  duemiladiciannove il  tredici del mese di giugno alle ore 20:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 13-06-2019 n. 106

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 13-06-2019 n. 106

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarità tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABRINA TIDEI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

SCHEMA DI UN QUADRO ECONOMICO DI SPESA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai
sensi dell.art.49, 1° comma, del D.Lgs 18 Agosto 2000, n.267:

il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;-
il Responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile;-

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Trasporto Pubblico Locale, Logistica e Viabilità n°731
del 21/05/2019, con il quale viene prorogato il termine di presentazione delle richieste da parte
degli enti locali per la partecipazione al Bando - POR FESR Marche 2014-2020 – Asse 4 – OS 14 –
Azione 14.3.2 “Acquisto e installazione di colonnine di ricarica per mezzi elettrici pubblici e
privati, alimentati anche da fonti alternative - Infrastrutture di Ricarica Pubbliche” - Concessione
contributi in favore di Comuni o aggregazioni di Comuni della Regione Marche per all’acquisto e
all’installazione delle colonnine di ricarica per mezzi elettrici. PROROGA SCADENZA
PRESENTAZIONE DOMANDE AL 20 GIUGNO 2019;

VISTA la copertura finanziaria della Regione Marche nonché il Decreto Legislativo del 23/06/2011
n°118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni;

DATO ATTO che il Comune di Sarnano rientra nell’elenco degli enti locali che possono accedere a
tale finanziamento per una quota pari al 75% dell’importo dell’investimento;

DARE MANDATO di conferire l’incarico di RUP e Direzione Lavori all’Ing Sabrina Tidei in
qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Sarnano, avente competenze e
qualifiche adeguate e di intervenire alla sottoscrizione della domanda di contributo;

VISTO lo Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica per la realizzazione di un’area adibita alla
ricarica di biciclette elettriche - Ebike, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale di Sarnano, nella
persona del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Ing. Sabrina Tidei, con i seguenti elaborati:
- Tavola Progettuale;
- Tavola Documentazione Fotografica;
- Tavola stralcio dello Strumento Urbanistico;
- Relazione Tecnica Illustrativa;
- Quadro Tecnico Economico;
- Cronoprogramma dell’iter completo del progetto e dei lavori dell’investimento;

VISTO che come da Quadro economico sotto riportato, l’importo complessivo dell’investimento è
pari ad € 21.000,00, di cui il 75% mediante la copertura del finanziamento di cui all’oggetto pari ad
€ 15.750,00 ed il restante 25% della copertura di € 5.250,00 con fondi propri del Comune di
Sarnano;

ACQUISTO E INSTALLAZIONE DI COLONNINE DI RICARICA PER MEZZI ELETTRICI
PUBBLICI E PRIVATI, ALIMENTATI ANCHE DA FONTI ALTERNATIVE

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) MARCHE FESR 2014/2020 ASSE 4 - AZIONE
14.3.2

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 13-06-2019 n. 106

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

SOMME A DISPOSIZIONE

€ 7.500,00

A. IMPORTO LAVORI

C

C. SPESE TECNICHE
C.1 Progettazione impianti (10%)

€ 1.350,00

A.3
Fornitura e montaggio pannelli informativi e indicativi

C.2 Contributo Cassa previdenziale (4%)
€ 54,00

€ 1.500,00

tot € 1.404,00

A.1 Importo dei lavori per impianti

D

 D.  I.V.A.
D.1 I.V.A. su Lavori  (A)

22% € 2.860,00

€ 13.000,00

D.2 I.V.A. Oneri per la Sicurezza (B)
22% € 110,00

€ 4.000,00

B

D.3 I.V.A. Spese Tecniche
22% € 308,88

B. ONERI PER LA SICUREZZA

tot € 3.278,88

A

B.1

Sommano C+D
€ 4.682,88

Oneri per la sicurezza

E
E. IMPREVISTI

€ 500,00

C.1 Imprevisti compresa IVA
€ 2.817,12

A.2

Sommano A+B

TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO
(A+B+C+D+E)

€ 21.000,00

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e, nello specifico, l’art. 48 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RICHIAMARE quanto esplicitato in narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI APPROVARE lo studio di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione di un’area adibita
alla ricarica di biciclette elettriche - Ebike dell’importo complessivo di € 21.000,00, composto dai
seguenti elaborati:
- Tavola Progettuale;
- Tavola Documentazione Fotografica;
- Tavola stralcio dello Strumento Urbanistico;
- Relazione Tecnica Illustrativa;
- Cronoprogramma dell’iter completo del progetto e dei lavori dell’investimento;
- Quadro Tecnico Economico:

€ 13.500,00

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 13-06-2019 n. 106

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Fornitura Colonnine ricarcia E-Bike e restrelliere

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

€ 13.500,00

A

SOMME A DISPOSIZIONE

A.2
Fornitura Colonnine ricarcia E-Bike e restrelliere

C

C. SPESE TECNICHE

€ 7.500,00

C.1 Progettazione impianti (10%)
€ 1.350,00

A. IMPORTO LAVORI

C.2 Contributo Cassa previdenziale (4%)
€ 54,00

A.3

tot € 1.404,00

Fornitura e montaggio pannelli informativi e indicativi € 1.500,00

D

 D.  I.V.A.

ACQUISTO E INSTALLAZIONE DI COLONNINE DI RICARICA PER MEZZI ELETTRICI
PUBBLICI E PRIVATI, ALIMENTATI ANCHE DA FONTI ALTERNATIVE

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) MARCHE FESR 2014/2020 ASSE 4 - AZIONE
14.3.2

D.1 I.V.A. su Lavori  (A)
22% € 2.860,00D.2 I.V.A. Oneri per la Sicurezza (B)
22% € 110,00

€ 13.000,00

D.3 I.V.A. Spese Tecniche
22% € 308,88

A.1

tot € 3.278,88

B
B. ONERI PER LA SICUREZZA

Importo dei lavori per impianti

Sommano C+D
€ 4.682,88

E
E. IMPREVISTI

B.1 Oneri per la sicurezza

C.1 Imprevisti compresa IVA
€ 2.817,12

€ 500,00

€ 4.000,00

SCHEMA DI UN QUADRO ECONOMICO DI SPESA

TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO
(A+B+C+D+E)

€ 21.000,00

DARE MANDATO di conferire l’incarico di RUP e Direzione Lavori all’Ing Sabrina Tidei in
qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Sarnano, avente competenze e
qualifiche adeguate e di intervenire alla sottoscrizione della domanda di contributo;

DI DARE ATTO che in caso di avvenuta ammissione a finanziamento, la somma avrà la copertura
finanziaria di € 15.750,00 mediante il contributo regionale ai sensi dei fondi POR FESR Marche
2014-2020 – Asse 4 – OS 14 – Azione 14.3.2 e per la quota di € € 5.250,00 con fondi propri
comunali (proventi oneri concessori);

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in
elenco, ai capigruppi consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dal’art.125 del D.L.vo 18 Agosto 2000 n.267;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.
18/08/2000 n°267 mediante separata ed unanime votazione palese.

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 13-06-2019 n. 106

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Sommano A+B

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 13-06-2019 n. 106

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 28-10-2019

Lì, 28-10-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 28-10-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 998

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 7
Seduta del 13-06-2019 n. 106

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

